CÂMARA

MUNICIPAL

DEINDAIATUBA

|!!!
PALÁCIO VOTURA CANIV)

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

JUNTADA:

Encaminhei ao Poder Executivo Municipal o respectivo documento que
segue anexo, o qual foi devidamente recebido.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 22 dy amplo oba DO 7.

Aincho. AsasNatacha Brito de Assis
Auxiliar Administrativo

o
|

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA fls»
PALÁCIOVOTURA Be

Rua Humaitá, 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Indaiatuba, aos 13 de agosto de 2019.
Ofício GP/SECnº 238/19.

Exmo. Sr.
NILSON ALCIDES GASPAR
Prefeito de Indaiatuba

Envio a Vossa Excelência o Autógrafo nº 85/19, referente ao Projeto de Lei nº
046/19, que “Assegura às pessoas com deficiência visual o direito de receber as
correspondências oficiais do poder público municipal confeccionadas em braile”, o
qual foi aprovado em sessão ordinária realizada aos 12 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

HÉLIO AIS IBEIRO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

AUTÓGRAFO Nº 085/19

PROJETO DELEI Nº 46/19

Assegura às pessoas com deficiência visual o
direito de receber as correspondências oficiais do
poder público municipal confeccionadas em braile.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, tendo em
vista o deliberado em sessão ordinária realizada aos 12 de agosto do corrente,
RESOLVE:

APROVARO SEGUINTE PROJETO DE LEI: COM EMENDA

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito de Indaiatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica assegurado às pessoas com deficiência visualo direito
de receber, sem custo adicional, as correspondências oficiais do poder público
municipal confeccionadas em braile.

Parágrafo Único. Para o recebimento das correspondências
oficiais confeccionadas em braile, a pessoa com deficiência visual deverá efetuar a
solicitação à Prefeitura Municipal de Indaiatuba, onde será feito o seu
cadastramento.

Art. 2º Os órgãos da Administração Pública Municipal, direta e
indireta, viabilizarão as ações previstas nesta lei, com dotações consignadas no
orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º Está lei entra em vigor 90 dias após a data da sua
publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 13 de agosto de 2019, 189º
de elevação à categoria de freguesia.

HÉLIOMOoPresidente